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Dosen : Dr. Ari Wibowo, S.Pd., M.Pd.
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pembelajaran yang sesungguhnya, terencana, dan terdokumentasi.
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sebagai bukti dukung audit mutu internal, akreditasi, evaluasi pembelajaran, dan pelaporan akademik.
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Dr. Rina Dyah Rahmawati, S.Si., M.Pd.
NIS: 197905052014042011



upy.ac.id

UNIVERSITAS PGRI YOGYAKARTA
Jl. PGRI I Sonosewu No. 117 Yogyakarta – 55182 Telp. (0274) 376808, 373198 Fax. (0274) 376808

E-mail : info@upy.ac.id

BERITA ACARA PELAKSANAAN PERKULIAHAN
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Dr. Ari Wibowo, S.Pd., M.Pd.
Dosen Matakuliah :
FK101 / Pengantar Pendidikan
Kelas :
PGSD A6-25

Menyatakan bahwa proses input BERITA ACARA PELAKSANAAN PERKULIAHAN untuk matakuliah
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Berkas daftar nilai mahasiswa saya lampirkan bersama dengan berita acara ini.

Terima kasih.

Hormat saya,

Dr. Ari Wibowo, S.Pd., M.Pd.
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PRESENSI DOSEN MENGAJAR
TA. 20251 Ganjil

Dosen : Dr. Ari Wibowo, S.Pd., M.Pd.
Mata Kuliah : FK101 / Pengantar Pendidikan
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Pendidikan Guru Sekolah Dasar
Kurikulum : PGSD OBE 2025 - Kurikulum OBE PGSD
Nama Kelas : PGSD A6-25
Peserta : 20

Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

1

Jumat, 12 Sep
2025
09:30 s.d
11:10
Ruang Kelas
412

Hakikat Pendidikan Mahasiswa dapat menjelaskan pengertian, fungsi,
dan tujuan pendidikan 20 Terlaksana

2

Jumat, 19 Sep
2025
09:30 s.d
11:10
Ruang Kelas
412

Aliran-Aliran Pendidikan Mahasiswa mampu menjelaskan berbagai aliran
pendidikan 20 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

3

Jumat, 26 Sep
2025
09:30 s.d
11:10
Ruang Kelas
412

Landasan dan Komponen Pendidikan Mahasiswa mampu menjelaskan Landasan
Pendidikan dan komponen pendidikan 20 Terlaksana

4

Jumat, 03 Oct
2025
09:30 s.d
11:10
Ruang Kelas
412

• Landasan Filosofis Pendidikan •
Landasan Sosiologis Pendidikan •
Landasan Psikologis Pendidikan •
Landasan Yuridis Pendidikan

Mahasiswa mampu menjelaskan konsep dasar
landasan filosofis, sosiologis, psikologis, dan
yuridis pendidikan.

20 Terlaksana

5

Jumat, 10 Oct
2025
09:30 s.d
11:10
Ruang Kelas
412

• Landasan Filosofis Pendidikan •
Landasan Sosiologis Pendidikan •
Landasan Psikologis Pendidikan •
Landasan Yuridis Pendidikan

Mahasiswa mampu mengidentifikasi relevansi
setiap landasan pendidikan dalam praktik
pendidikan di Indonesia.

20 Terlaksana

6

Jumat, 17 Oct
2025
09:30 s.d
11:10
Ruang Kelas
412

• Landasan Filosofis Pendidikan •
Landasan Sosiologis Pendidikan •
Landasan Psikologis Pendidikan •
Landasan Yuridis Pendidikan

Mahasiswa mampu menganalisis keterkaitan
antara landasan pendidikan dengan konteks
budaya dan nilai-nilai lokal Indonesia.

18 Terlaksana

7

Jumat, 24 Oct
2025
09:30 s.d
11:10
Ruang Kelas
412

• Landasan Filosofis Pendidikan •
Landasan Sosiologis Pendidikan •
Landasan Psikologis Pendidikan •
Landasan Yuridis Pendidikan

Mahasiswa mampu memberikan contoh
penerapan landasan pendidikan dalam kebijakan,
kurikulum, maupun praktik pendidikan di
Indonesia.

20 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

8

Jumat, 31 Oct
2025
09:30 s.d
11:10
Ruang Kelas
412

• Pengertian dan Hakikat Komponen
Pendidikan • Tujuan Pendidikan
Nasional

Mahasiswa mampu mengidentifikasi komponen-
komponen utama dalam pendidikan (tujuan,
pendidik, peserta didik, kurikulum, sarana-
prasarana, metode, lingkungan, evaluasi).

20 Terlaksana

9

Jumat, 07 Nov
2025
09:30 s.d
11:10
Ruang Kelas
412

- Kurikulum sebagai Isi Pendidikan -
Metode, Strategi, dan Media
Pembelajaran

Mahasiswa mampu menjelaskan fungsi dan peran
masing-masing komponen pendidikan secara jelas
dan sistematis.

20 Terlaksana

10

Jumat, 14 Nov
2025
09:30 s.d
11:10
Ruang Kelas
412

• Lingkungan Pendidikan (formal,
nonformal, informal) • Evaluasi
Pendidikan • Keterkaitan Antar
Komponen dalam Sistem Pendidikan
Nasional

Mahasiswa mampu menguraikan keterkaitan
antar komponen pendidikan dalam membentuk
suatu sistem pendidikan nasional yang utuh

20 Terlaksana

11

Jumat, 21 Nov
2025
09:30 s.d
11:10
Ruang Kelas
412

• Lingkungan Pendidikan (formal,
nonformal, informal) • Evaluasi
Pendidikan • Keterkaitan Antar
Komponen dalam Sistem Pendidikan
Nasional

Mahasiswa mampu menganalisis peran komponen
pendidikan dalam mendukung tercapainya tujuan
pendidikan nasional.

20 Terlaksana

12

Jumat, 28 Nov
2025
09:30 s.d
11:10
Ruang Kelas
412

Isu dan Tantangan Pendidikan di
Indonesia

Mahasiswa mampu mengidentifikasi dan
menjelaskan berbagai tantangan pendidikan di
Indonesia

20 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

13

Jumat, 05 Dec
2025
09:30 s.d
11:10
Ruang Kelas
412

Kebijakan dan Regulasi Pendidikan
Nasional (UU Sisdiknas, Merdeka
Belajar, Kurikulum Merdeka).

Mampu melakukan analisis kritis terhadap faktor
penyebab dan dampak dari tantangan pendidikan
tersebut

20 Terlaksana

14

Jumat, 12 Dec
2025
09:30 s.d
11:10
Ruang Kelas
412

Tren dan Perkembangan Pendidikan
Global (digitalisasi, pendidikan inklusif,
pendidikan berkelanjutan)

Mampu membandingkan tren pendidikan di
Indonesia dengan tren global 20 Terlaksana

15

Jumat, 19 Dec
2025
09:30 s.d
11:10
Ruang Kelas
412

Inovasi dalam Pendidikan (model
pembelajaran kreatif, teknologi
pendidikan, pendekatan berbasis
kearifan lokal)

Mahasiswa mampu merumuskan gagasan inovatif
dan solutif serta mampu menyajikan gagasan
inovatif dalam bentuk lisan maupun tulisan

20 Terlaksana

16

Jumat, 26 Dec
2025
09:30 s.d
11:10
Ruang Kelas
412

Ujian Akhir Semester (UAS) Ujian Akhir Semester (UAS) 20 Terlaksana

Dosen



(Dr. Ari Wibowo, S.Pd., M.Pd.)
Dicetak pada 04-02-2026
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DAFTAR PRESENSI MAHASISWA
TA. 20251 Ganjil

Dosen : Dr. Ari Wibowo, S.Pd., M.Pd.
Mata Kuliah : FK101 / Pengantar Pendidikan
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Pendidikan Guru Sekolah Dasar
Kurikulum : PGSD OBE 2025 - Kurikulum OBE PGSD
Nama Kelas : PGSD A6-25
Peserta : 20

# NPM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 jml % Hadir

1 25144600001 Annisa Putri Ananda √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

2 25144600003 Nabila Fairus Fadila Ramadhani √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

3 25144600007 Martina Azizun Rahmawati √ √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

4 25144600010 Anastasya Indriawan Saputri √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

5 25144600011 Apriana Della Lepe √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

6 25144600013 Jasmine Azahra Syifa √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

7 25144600014 Febriani Setiyaning Tyas √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

8 25144600017 Violina Fitria Ananda Tyari √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

9 25144600018 Kamaliyatus Sholihah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%



# NPM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 jml % Hadir

10 25144600019 Gearisa Tri Novanda √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

11 25144600020 Teza Nova Elisa √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

12 25144600021 Saskia Citra Amalia √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

13 25144600022 Mirza Afiqah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

14 25144600028 Deska Divrika Ikrarrizkika N √ √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

15 25144600030 Winta Nopia Sari √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

16 25144600044 Tri Harmadi √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

17 25144600052 Mustika Ayu Setiawan √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

18 25144600111 Nafiza Elfi Rahayu √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

19 25144600157 Maidatul Jannah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

20 25144600159 Feby Nur Hayati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

Dosen

(Dr. Ari Wibowo, S.Pd., M.Pd.)
Dicetak pada 04-02-2026
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Daftar Nilai Mahasiswa

Dosen : Dr. Ari Wibowo, S.Pd., M.Pd.
Mata Kuliah : FK101 / Pengantar Pendidikan
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Pendidikan Guru Sekolah Dasar
Kurikulum : PGSD OBE 2025 - Kurikulum OBE PGSD
Nama Kelas : PGSD A6-25
Peserta : 20

# NPM Nama
Mahasiswa

Observasi/Penilaian
Kinerja

(26.67 %)

Tugas
Mandiri/Individu

(20 %)

Tugas
Mandiri/Individu

(26.66 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)

(26.67 %)

Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

1 25144600001 Annisa Putri
Ananda 90 100 90 92 92.53 A 4

2 25144600003
Nabila Fairus
Fadila
Ramadhani

90 100 90 87 91.2 A 4

3 25144600007
Martina
Azizun
Rahmawati

90 100 90 90 92 A 4

4 25144600010
Anastasya
Indriawan
Saputri

90 100 90 68 B- 2.75



# NPM Nama
Mahasiswa

Observasi/Penilaian
Kinerja

(26.67 %)

Tugas
Mandiri/Individu

(20 %)

Tugas
Mandiri/Individu

(26.66 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)

(26.67 %)

Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

5 25144600011 Apriana Della
Lepe 90 100 90 90 92 A 4

6 25144600013 Jasmine
Azahra Syifa 90 100 90 95 93.33 A 4

7 25144600014
Febriani
Setiyaning
Tyas

90 100 90 92 92.53 A 4

8 25144600017 Violina Fitria
Ananda Tyari 90 100 90 90 92 A 4

9 25144600018 Kamaliyatus
Sholihah 90 100 90 92 92.53 A 4

10 25144600019 Gearisa Tri
Novanda 90 100 90 92 92.53 A 4

11 25144600020 Teza Nova
Elisa 90 100 90 87 91.2 A 4

12 25144600021 Saskia Citra
Amalia 90 100 90 87 91.2 A 4

13 25144600022 Mirza Afiqah 90 100 90 85 90.67 A 4

14 25144600028 Deska Divrika
Ikrarrizkika N 90 100 90 87 91.2 A 4



# NPM Nama
Mahasiswa

Observasi/Penilaian
Kinerja

(26.67 %)

Tugas
Mandiri/Individu

(20 %)

Tugas
Mandiri/Individu

(26.66 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)

(26.67 %)

Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

15 25144600030 Winta Nopia
Sari 90 100 90 85 90.67 A 4

16 25144600044 Tri Harmadi 90 100 90 80 89.33 A- 3.75

17 25144600052 Mustika Ayu
Setiawan 90 100 90 80 89.33 A- 3.75

18 25144600111 Nafiza Elfi
Rahayu 90 100 90 90 92 A 4

19 25144600157 Maidatul
Jannah 90 100 90 87 91.2 A 4

20 25144600159 Feby Nur
Hayati 90 100 90 95 93.33 A 4

Dosen

(Dr. Ari Wibowo, S.Pd., M.Pd.)
Dicetak pada 04-02-2026


